LOTE: 000

Imóvel Rural 1.326.726,40m², na Fazenda Liberata, Fraiburgo/SC BEM PENHORADO: Matrícula nº 8.359, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de
Fraiburgo/SC. 01 - (um) terreno rural, com a área de 1.326.726,40m², (hum milhão, trezentos e vinte e seis mil, setecentos e vinte seis metros e quarenta
decímetros quadrados), situado no lugar denominado Fazenda Liberata, neste município, confrontando: ao Noroeste, com terreno de Aparício Dias dos
Santos e Denazir Dias de Oliveira; ao Sudoeste, com terras de Antonio Nascimento Ribeiro de Andrade;

[...]

Angela Vicente Bartolomeu Pazin, Celso Antonio Pazin, Eliane Brigida Toccolini Pazin, Olides Maria Perazzoli Pazin, Vanio Luiz Pazin. AVERBAÇÃO -71-
8.359- Averbação Notícia de Penhor- sobre: SOJA EM GRÂOS, sendo 900.000.00kg (novecentos mil quilos), equivalente a 15.000 (quinze) sacas de 60kg,
casa, da Safra 2025/2026; e, MILHO EM GRÃOS, sendo 360.000,00kg (trezentos e sessenta mil quilos), equivalentes a 6.000 (seis mil) sacas de 60kg,
cada, da Safra 2025/2026, que estão localizados no imóvel da presente matrícula. AVERBAÇÃO -72-8.359- PENHORA- extraída do processo nº 5019249-
26.2023.8.24.0930, em que é exequente: Cooperativa de crédito de livre admissão de associados do vale do vinho- Sicoob Videira-Sc, executado:

[...]

Conforme informações fornecidas pelo oNcial no
evento 445. Atribuo por estimativa as benfeitorias, os seguintes valores: 01 uma ediNcação em alvenaria, com estrutura metálica, medindo 500,00m²- R$
300.000,00 (trezentos mil reais); 01 uma casa de alvenária medindo 72,80 m² - R$ 43.680,00 (quarenta e três mil, seiscentos e oitenta reais); 02 chiqueiros
de criação de porcos, medindo aproximadamente cada chiqueiro 1.344,00m² (metragem informada pelo Sr. Vanio) - R$ 470.400,00 (quatrocentos e setenta
mil e quatrocentos reais) cada, totalizando R$ 940.800,00 (novecentos e quarenta mil e oitocentos reais); 01 barracão de estrutura pré-moldada com
cobertura, sem paredes, medindo aproximadamente 500,00m² (metragem informada pelo Sr. Vanio) - R$ 200.000,00 (duzentos mil reais); AVERBAÇÃO:
33/8359- Reserva Legal- com área de 63.727,86m². VISTORIA DO BEM: